
PORTARIA PGJ/PI Nº 2598/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade  de designação de Promotor de Justiça para atuação em zona
eleitoral vaga durante o primeiro turno do pleito eleitoral que se aproxima;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, § 1º, inciso II, da Resolução CNMP nº 30 2008, que
estabelece parâmetros para a indicação e a  designação de membros do Ministério Público para
exercer função eleitoral em 1º grau,

R E S O L V E

SUSPENDER,  no  período  de  05  a  08  de  outubro  de  2018,  os  efeitos  da  Portaria  PGJ/PI  nº
543/2016, que designou o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO, titular da Promotoria de
Justiça Regional Agrária e Fundiária com sede em Bom Jesus, para exercer, sem caráter exclusivo,
o cargo em comissão de Assessor da Corregedoria-Geral do Ministério Público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de outubro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2598/2018
	R E S O L V E

